
Motion 2 
Föreningen ska verka för att Studenternas behåller sitt namn 
 
Avsändare 
 
Tryggve Pederby, medlem i IK Sirius Fotboll 
Viktor Tullgren, medlem i IK Sirius Fotboll 
 
Motionärernas bakgrund 
 
IK Sirius har spelat på Studenternas sedan 1909. Studenternas eller “Studan” är kärnan 
för hela Uppsalas idrottsverksamhet. Det är ett namn som är starkt förknippat med IK 
Sirius identitet. 
 
Studenternas har historiskt haft namnet Studenternas Idrottsplats. På kommunens 
webbplats idag står det Studenternas arena medan skylten på utsidan av byggnaden 
står det endast “Studenternas”. Oavsett så har Studenternas alltid varit en del av 
namnet. 
 
Genomgående i svensk och internationell fotboll har vi sett att arenaägare har prioriterat 
bort klassiska arenanamn för att istället sälja namnrättigheterna till en kommersiell 
aktör som använt det i reklamsyfte. Detta leder till att själen i sporten försvinner då ett  
fotbollslags hemmaarena är en så stark del av ett lags hjärta. Om detta skulle ske med 
Studenternas namnrättigheter skulle det även vara en stor förlust för varumärket 
Uppsala. 
 
Studenternas ägare är det kommunala bolaget Uppsala arenor och fastigheter. 
Representanter från Uppsala arenor och fastigheter sa under 2024 att “Vi ska inte stänga 
några dörrar” kring att sälja rättigheterna till Studenternas namn. Om ett förslag skulle 
dyka upp på bordet om att ändra namnet så är det viktigt att IK Sirius FK kan visa att 
föreningens medlemmar beslutat att de inte vill se något annat namn än Studenternas. 
Därav denna motion. 
 
Med motionen yrkar motionärerna att årsmötet beslutar: 
Att IK Sirius Fotboll verkar för att Studenternas ska behålla sitt namn och motverkar att 
arenaägaren säljer namnrättigheterna 
 
 
Styrelsens utlåtande 
 
Styrelsen i IK Sirius FK tackar motionärerna för en väl formulerad motion. Styrelsen delar 
motionärernas uppfattning om att namnet Studenternas är starkt förknippat med både 
idrotten, historien och Uppsalas identitet. Arenanamnet har en lång tradition och en 
särskild betydelse för många supportrar, medlemmar och Uppsalabor. 
 



Uppsala kommun är en viktig samarbetspartner för föreningen och samarbetet är gott 
och konstruktivt i många frågor, bland annat kring hemvist och utvecklingen av arenans 
faciliteter.  
 
Arenan ägs av det kommunala bolaget Uppsala arenor och fastigheter AB och beslut om 
arenans namn eller eventuella försäljningar av namnrättigheter ligger ytterst hos 
arenaägaren.  
 
Styrelsen vill också påpeka att det i nuläget inte finns några kända planer på att ändra 
namnet på Studenternas. 
 
Styrelsen anser att föreningen kan verka för att namnet Studenternas behålls och att 
detta perspektiv förs fram i relevanta sammanhang. 
 
Styrelsen anser inte att det är föreningens roll att motverka eller försöka påverka hur 
kommunen väljer att bedriva sina aTärer eller hantera kommersiella rättigheter 
kopplade till arenan. 
 
Styrelsens förslag till beslut 
Styrelsen föreslår årsmötet att: 
 

• bifalla motionen i den del som avser att IK Sirius Fotboll verkar för att 
Studenternas ska behålla sitt namn, samt 
 

• avslå motionen i den del som avser att IK Sirius Fotboll ska motverka att 
arenaägaren säljer namnrättigheterna. 

 


